


Rīgas pilsētas atklāto čempionātu, Rīgas 
pilsētas atklāto jaunatnes meistarsacīkšu 

un apvienoto Rīgas pilsētas atklāto 
čempionātu un jaunatnes meistarsacīkšu  

rīkošanas konkurss

Ceļvedis dokumentu iesniegšanai



Vispārīgie jautājumi

Konkursa mērķis:

o Rīgas pilsētas atkāto čempionātu sarīkošana (turpmāk – Čempionāts),

o Rīgas pilsētas atklāto jaunatnes meistarsacīkšu sarīkošana (turpmāk – Meistarsacīkstes),

o Rīgas pilsētas apvienoto atklāto čempionātu un meistarsacīkšu sarīkošanu (turpmāk –
Apvienotās sacensības),

o Labāko sportistu un jaunatnes sportistu noteikšanu Rīgas pilsētā.

Konkursā var piedalīties: Latvijā atzītās (saskaņā ar Latvijas Sporta federāciju padomes
reģistru) Nacionālās sporta federācijas vai to juridiskie biedri (nevalstiskās organizācijas), kas ir
tiešie sacensību organizatori (turpmāk – Organizators) un ir sacensību organizēšanas pieredze ne
mazāka kā viens gads

o Konkursu organizē Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments



Sacensību īstenošanas nosacījumi

Sacensību vietā jānodrošina neatliekamā medicīniskā palīdzība (neatliekamās medicīniskās 
palīdzības brigāde vai ārstniecības persona);

Čempionāts un Meistarsacīkstes vienā sporta veidā nevar notikt vienā vietā un vienā dienā;

Čempionāts, Meistarsacīkstes un Apvienotās sacensības (turpmāk – Sacensības) notiek sporta veida
prasībām atbilstošā sporta bāzē Rīgā;

Vecuma grupu skaits Sacensībās:

- Čempionātā – viena vecuma grupa pieaugušajiem – sievietēm un/ vai vīriešiem,

- Meistarsacīkstēs – viena vai divas vecuma grupas, bet ne jaunākiem par 12 gadu vecumu –
jauniešiem un/ vai jaunietēm.

Organizators Sacensību organizēšanai nodrošina līdzfinansējumu ne mazāku kā 10 % apmērā no
Departamentam pieprasītās summas. Atlaides sniegtajiem pakalpojumiem un precēm nav
uzskatāmas par līdzfinansējumu;



Sacensību īstenošanas nosacījumi

Čempionātu vai Meistarsacīkšu organizēšanai var piešķirt līdzfinansējumu līdz EUR 3200  un apvienoto sacensību organizēšanai līdz EUR 
4000, bet nepārsniedzot 90% no sacensību kopējās tāmes.

Finansējumu piešķir šādiem mērķiem:

o sporta bāzes nomai;

o tiesnešu pakalpojumu apmaksai;

o inventāra noma;

o neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanai / medicīnas personālam;

o Sacensību vietas iekārtošanai;

o Sacensību apkalpojošā personāla apmaksai;

o Autortiesību atlīdzības izmaksai un/ vai publiskas mūzikas atskaņošanas licences izmaksai;

o Informācijas un publicitātes izmaksām (t.sk. baneriem);

o Uzvarētāju apbalvošanas balvu (izņemot medaļas) iegādei:
o Čempionātā individuālajam sportistam līdz EUR 25, sporta spēļu komandai līdz EUR 40;

o Meistarsacīkstēs individuālajam sportistam līdz EUR 15, sporta spēļu komandai līdz EUR 25.

o saimniecības līdzekļu (virsmu un roku dezinfekcijas līdzekļu, salvešu) dezinfekcijas nodrošināšanai un individuālo aizsardzības līdzekļu 
(sejas maskas, aizsargvairogi, vienreizlietojamie cimdi) iegādei epidemioloģisko drošības pasākumu ieviešanai līdz EUR 75 / dezinfekcijas 
līdzekļu (virsmu un roku dezinfekcijas līdzekļi, salvešu) iegādei līdz EUR 75;

o Saimniecības un kancelejas preču iegādei līdz EUR 40.



Pieteikumu iesniegšana

- Konkursam vienā sporta veidā katrā kategorijā (Čempionāts, Meistarsacīkstes vai Apvienotās sacensības) var iesniegt vienu 
pieteikumu;

Organizācijai jāiesniedz sekojoši dokumenti dalībai konkursā: 

o Pieteikums

o Budžeta tāmes projekts

o Sporta bāzes apliecinājums par sacensību vietas rezervāciju

Pieteikumu noformē valsts valodā, datorsalikumā un iesniedz šādā formā: 

o valsts valodā, datorsalikumā un iesniegtam līdz paziņojumā norādītajam termiņam;

o paraksttiesīgās personas vai pilnvarotās personas parakstītu, pievienojot derīgu pilnvaru apliecinošu 
dokumentu vai tā kopiju;

o parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu (vienā EDOC formāta datnē) un elektroniski 
nosūtītu uz e-pasta adresi: iksd.sportjaun@riga.lv.



Pieteikuma noraidīšana

Pieteikums tiek noraidīts bez tālākas vērtēšanas, ja: 

Pieteikums nav sagatavots un iesniegts saskaņā ar pieteikuma noformēšanas prasībām vai nav aizpildīts pilnībā;

Pieteikums ir iesniegts pēc paziņojumā norādītā termiņa;

Sacensībām ir militārs, politisks vai reliģisks raksturs;

Organizators nav Latvijā atzīto (saskaņā ar Latvijas Sporta federāciju padomes reģistru) Nacionālo sporta
federāciju vai to juridiskais biedrs (nevalstiskās organizācijas), nav sacensību tiešais organizators un sacensību
organizēšanas pieredze ir mazāka kā viens gads;

Organizācijai pieteikuma iesniegšanas dienā ir Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parāds, 
tai skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu, parāds, kas kopumā pārsniedz 150 euro;

Organizators līdz Pieteikuma iesniegšanas pēdējai dienai nav izpildījis līgumsaistības ar Departamentu un tā
pakļautības iestādēm;

Čempionāts, Meistarsacīkstes un Apvienotās sacensības nenotiek sporta veida prasībām atbilstošā sporta bāzē Rīgā 
paziņojumā norādītajā laika periodā;

Pieteikums nav parakstīts vai to parakstījusi persona, kurai nav paraksttiesību vai nav pievienota 
paraksttiesību apliecinoša dokumenta kopija;

Sacensības ir citu sporta sacensību sastāvdaļa vai posms.



Vērtēšanas nosacījumi

Komisija izvērtē pieteikumus, saskaņā ar šādiem kritērijiem:

o Sporta veida popularitāte Rīgā (sporta skolu, sporta klubu u.c. sporta organizāciju esamība);

o Potenciālo Rīgas sporta organizāciju pārstāvošo dalībnieku skaits Sacensībās;

o Potenciālo dalībnieku skaits sacensībās;

o Sacensību dalības maksa;

o Pieteikums un sacensību nolikums ir tehniski kvalitatīvs un pārliecina par tā veiksmīgu 
realizāciju;

o Sacensību budžeta precizitāte un izmaksu pamatotība;

o Organizācijas kompetence un pieredze sacensību organizēšanā;

o Izvēlētās sporta bāzes atbilstība sacensību norises prasībām;

o informācijas par Sacensību norisi atspoguļošana/iekļaušana konkrētā sporta veida  nacionālās 
federācijas sacensību kalendārā uz pieteikuma iesniegšanas brīdi.



Līguma noslēgšana

Organizācija līgumu par Finansējuma saņemšanu var slēgt ne agrāk kā 2 (divus) mēnešus un ne vēlāk

kā 12 darba dienas pirms Sacensībām, ja Līgums nav noslēgts minētajā termiņā, Organizācija zaudē piešķirto
Finansējumu.

o Organizācijai līguma slēgšanas laikā un līdz līguma saistību izpildei nedrīkst būt nodokļu maksātāja Valsts 
ieņēmuma dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu.

o Rēķinu iesniegšana elektroniskā formātā atbilstoši Rīgas pilsētas pašvaldības tīmekļvietnē www.eriga.lv
sadaļā “Rēķinu iesniegšana” norādītajai informācijai par elektroniskā rēķina formātu.

o Finansējuma saņēmējs visus maksājumus, kas saistīti ar noslēgto Līgumu, veic savstarpēji noslēgtā Līgumā 
noteiktajā termiņā un no Līgumā norādītā konta.

o Finansējuma saņēmējam nav tiesību nodot Sacensību organizēšanu trešajām personām.

o Finansējuma saņēmējs Līgumā noteiktajā kārtībā iesniedz Departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldē:  

- finanšu atskaiti par piešķirtā finansējuma izlietojumu, tai skaitā atskaiti par Organizatoru līdzfinansējuma izlietojumu 
vismaz 10% apmērā no Departamenta piešķirtā finansējuma apjoma.

http://www.eriga.lv/


Pielikumi

1.pielikums. Pieteikums

2.pielikums. Budžeta tāme

3.pielikums. Finansēšanas līgums

4.pielikums. Saturiskā atskaite

5.pielikums. Finanšu atskaite

* Šim ceļvedim ir informatīvs raksturs. Plašāku informāciju par 
konkursu meklējiet tīmekļvietnē www.sports.riga.lv sadaļā 
finansēšanas konkursi!

http://www.sports.riga.lv/


PALDIES PAR UZMANĪBU!


